АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 февраля 2025 года

                             №  4
пгт. Кондинское

Об утверждении Положения
о комиссии по проведению торгов
 по продаже муниципального имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов городского поселения Кондинское от 14 ноября 2024 года № 83 «Об утверждении прогнозного плана приватизации на 2025 год»:
1. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества согласно
Постановление Администрации сельского поселения Локосово Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от ...

Статус: действующая редакци"

приложению 1
к настоящему постановлению.

2. Утвердить
Постановление Администрации сельского поселения Локосово Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от ...

Статус: действующая редакци"

состав комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества
 согласно
Постановление Администрации сельского поселения Локосово Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от ...

Статус: действующая редакци"

приложению 2
к настоящему постановлению.
3. Считать утратившим силу постановление администрации городского поселения Кондинское от 31 мая 2023 года № 95  «Об утверждении положения о комиссии по проведению торгов  по продаже муниципального имущества».
4. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы городского поселения Кондинское.

Глава  городского

поселения Кондинское

 В.А. Лукашеня
Приложение 1
к постановлению администрации городского поселения Кондинское

от  03 февраля 2025 года  № 4

Положение
о комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества

1. Общие положения

1.1. Положение о комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества разработано в соответствии с
Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 22.06.2022)"

Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного или муниципального имущества»
,
Кодекс РФ от 30.11.1994 N 51-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 08.03.2022)"

Гражданским кодексом Российской Федерации
 и определяет компетенцию и функции комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества.

1.2. Предметом торгов является приватизация муниципального имущества.

 2. Компетенция и функции комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества

2.1. Для проведения торгов создается комиссия, состав которой утверждается постановлением администрации городского поселения Кондинское.

2.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее 4 членов комиссии. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих.

2.3. Комиссия осуществляет следующие функции:

- принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации, и уведомляет претендентов о принятых решениях;

- оформляет протокол о результатах торгов;

- определяет победителя торгов.

2.4. Протокол о результатах торгов (протокол определения дат и условий проведения торгов, протокол определения участников торгов) подписывается председателем комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества.

 3. Заключительные положения

3.1. Условия участия в торгах, порядок подачи и приёма заявок, проведения торгов, оформления их результатов, признания торгов несостоявшимися определяется в соответствии со
Федеральный закон от 21.12.2001 N 178-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 22.06.2022)"

статьёй 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного или муниципального имущества»
.

3.2. Комиссия, в случае признания торгов несостоявшимися, вправе объявить о повторном проведении торгов. При этом могут быть изменены условия аукциона.

Приложение 2

к постановлению администрации
городского поселения Кондинское
от  03 февраля 2025 года  № 4

Состав
комиссии
Постановление Администрации сельского поселения Локосово Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от ...

Статус: действующая редакци"

 по проведению торгов по продаже муниципального имущества

	С.Ю. Копыльцов
	– заместитель главы городского поселения Кондинское, председатель комиссии;

	С.А. Иванов
	– главный специалист организационного отдела администрации городского поселения Кондинское, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Г.Н. Доронина
	– начальник организационного отдела администрации городского поселения Кондинское;

	Н.Н. Брусницина
	– начальник отдела финансов и экономической политики  администрации городского поселения Кондинское;

	Е.Г. Кожевникова
	– начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское;

	Н.М. Полукеева
	– главный специалист отдела жизнеобеспечения администрации городского поселения Кондинское;

	О.В. Баннова
	– главный специалист организационного отдела администрации городского поселения Кондинское.